
21/07/23, 10:31 Compras.gov.br

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 1/1

 
Brasília, 21 de Julho de 2023

CLAUDIO HIDEKI WATANABE

SIASG - Ambiente Produção

Portal de Compras do Governo Federal

 

Serviços do Governo Voltar para Área de Trabalho Sair

Pregão/Concorrência Eletrônica

MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO
Companhia Nacional de Abastecimento - CONAB

Superintendência Regional do Paraná

Termo de Homologação do Pregão
Nº 00009/2022

Às 14:20 horas do dia 25 de janeiro de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. ERLI DE PADUA RIBEIRO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
21450.000450/2021, Pregão nº 00009/2022.

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Manutenção / instalação de transformadores acima de 34,5kv
Descrição Complementar: Contratação de empresa especializada para execução de serviço comum de
Engenharia Elétrica em alta tensão, composto pela re6rada do transformador existente de 34,5KV/13,2KV e
potência de 1500KVA e subs6tuição por equipamento novo, fornecido pela contratada, com as mesmas
caracterís6cas elétricas, e potência reduzida p/ 750KVA, garan6ndo o perfeito funcionamento da instalação.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 174.157,4000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 200,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: FORCA ENGENHARIA E PROJETOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 173.953,9900 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/01/2023
14:43:47 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FORCA
ENGENHARIA E PROJETOS LTDA, CNPJ/CPF: 19.858.341/0001-20,

Melhor lance: R$ 173.953,9900

Homologado 25/01/2023
14:20:16

ERLI DE
PADUA

RIBEIRO

Atenção: Clique em "Imprimir o Relatório" para visualizar a versão deste Termo para impressão.

Voltar

javascript:VerTodosItens();
http://www.acessoainformacao.gov.br/

